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JMÉNO STUDENTA: Michal Dávidík

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Tomáš Med, PhD.

NÁZEV PRÁCE: Rodinný dům

ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze, městské části Troja. Práce má dvě části - architektonickou studii a vybrané
části stavebního povolení. Rodinný dům je plánován pro čtyřčlennou rodinu. Idea návrhu spočívá v reakci na zdejší podmínky, co se týče po-
zemku, jeho orientace, svažitosti a výhledů. Dům je racionálně zónován dle jeho podlaží na tři části - zázemí, denní a noční zóna.

ANOTATION

The subject of this bachelor thesis is design of a family house in Troja, Prague. The thesis is divided n two parts - architectural study and selected
parts of documentation for building permision. The family house is planned for family of four members. Essential part of concept is reaction on the
land condition, its slope as well as its orientation and important views. The house is organised in three levels, each of them with its own function -
technical base, day and night zone.
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STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Místo stavby: ulice U Sloupu, Praha - Trója

Katastrální území: Trója [730190]

Parcela číslo: 872/2

Předmět dokumentace: Novostavba rodinného domu

A.1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVEBNÍKA

Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Sídlo: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA

Zodpovědný projektant: Michal Dávidík

Sídlo: Jasenové 205, 013 19 Jasenové, Slovensko

Datum zpracování: 05/2023

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Použité podklady:

Zadání bakalářské práce ČVUT, Fsv, LS 2022/23

Geodetické zaměření (výškopis, polohopis)

Digitální technická mapa města

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA
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 Územní plán

Katastrální mapy lokality

Ortofoto lokality

Fotodokumentace místa

Požadavky stavebníka

Platné normy a zákonné předpisy

Osobní prohlídka místa architektem

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.a ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Řešené území o ploše 464 m2 se nachází v obci Praha. Projektová dokumentace se zabývá
novostavbou rodinného domu na této parcele. Pozemek je tvaru nepravidelného pětiuholníku
se svažitým terénem směrem na severo-západ. Převýšení cca 3 m.

A.3.b DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

Řešený pozemek je nezastavěný.

A.3.c ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (PAMÁTKOVÁ
REZERVACE, PAMÁTKOVÁ ZÓNA, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ, ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ
APOD.)

Ochranná pásma podzemních vedení budou řešena v souladu s ČSN 73 6005 Prostorové
uspořádání sítí technického vybavení. Parcela se nenachází v záplavovém území . Nachází
se však ještě v Ochranném pásmu památkové rezervace hl. m. Prahy. Parcela se nachází v
běžném prostředí.

A.3.d ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH

Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry. Dešťové vody ze střechy a ze
zpevněných ploch budou svedeny do akumulační nádrže a dále využívány pro závlahu
zahrady. Přebytečné dešťové vody budou vsakovány na pozemku do navrženého
vsakovacího objektu.
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A.3.e ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Koeficient podlažních ploch vychází celkem 168,4 m2 (maximum 170 m2) vyhovuje.

Koeficient zeleně činí 691,81 m2 (rostlá zeleň 320,83 a ostatní zeleň 70,98, požadavek na
celkový kz 370 m2) vyhovuje.

Před objektem se počítá se dvěma stáními, v objektu navžena dvougaráž.

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

A.3.f ÚDAJE O SOULADU O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Stavba je v souladu s vyhl. č. 501/2006 o obecných požadavcích na využívání území.

A.3.g ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNY

Stavba je navržena v souladu s požadavky dotčených orgánů. Doklady o projednání s
dotčenými orgány a organizacemi státní správy a budou stavebníkem doloženy v dokladové
části projektu.

A.3.h SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Byla udělena výjimka KPPp.

A.3.i SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC

Stavba nevyžaduje související investice. Nemá žádné věcné ani časové vazby na související
a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území.

A.3.j Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (dle KN)

pozemek pč. 872/2, Trója o ploše 464m2, ostatní plochy-jiná plocha, vlastníkem hlavní město
Praha

pozemek pč. 1710/6, Trója o ploše 30 m2, pozemkové-ostatní plocha, vlastníkem hlavní
město Praha

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

Jedná se o novostavbu rodinného domu o velikosti 4+kk a garáží.

A.4.b ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt bude využíván jako rodinný dům. Jedná se o objekt s 1 podzemním a 2 nadzemními
podlažími.

A.4.c TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA

Jedná se o trvalou stavbu.

A.4.d ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Pozemek se nenachází v ochranném pásmu.

A.4.e ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A OBECNÝCH
TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB

Stavba je navržena v souladu s Nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují
obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě
Praze (pražské stavební předpisy), ve znění nařízení č. 14/2018 Sb. hl. m. Prahy

Vzhledem k tomu, že řešený objekt je soukromou stavbou individuálního charakteru, tak návrh
nepodléhá požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Zadavatel zároveň nevznesl požadavek na
řešení zvláštních požadavků na bezbariérové užívání objektu.

A.4.f ÚDAJE O SPLNĚNÍ JINÝCH POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ
VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Požadavky DOSS jsou splněny a jsou zapracovány do PD..

A.4.g SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Byla udělena výjimka z míry využití pozemku, návrh počítá s podmínečně přípustným
koeficientem KPPp.
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A.4.h NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY

Zastavěná plocha 115,26 m2

Užitná podlahová plocha

Zpevněné plochy: 27,91 m2

Zatravněná plocha: 320,83 m2

Obestavěný prostor celkem 788,98 m3

Počet podlaží: 3

Počet uživatelů 4

A.4.i ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY

Není předmětem projektu.

A.4.j ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY

Není předmětem bakalářské práce

A.4.k ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY


[…]

ostatních. Při zachování navrhovaného stavu nedojde v průběhu výstavby ani po jejím
dokončení k ohrožení stability

B.2.7. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A
TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

B.2.7.a. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

VYTÁPĚNÍ

Vytápění objektu je centrální teplovodní soustavou. Jedná se o dvoutrubkový systém s
nuceným oběhem teplé vody. Zdroj tepla je tepelné čerpadlo země-voda napojena na zemní
vrty na pozemku stavebníka. Teplo z TČ ohřívá vodu v akumulační nádrži a ta je potom
rozdělována do koncových prvků. Koncovými prvky jsou ve všech obytných místnostech

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
Ozn. Konstrukce

1. PP 1. NP j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]
H

T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]
1 Obvodová stěna 227,2 0,3 68,16
2 Okna 52,75 1,5 79,13
3 Střecha 82,43 0,24 19,78
4 Podlaha na terénu 33,1 0,45 11,92
5 Strop nad nevytápěným prost. 53,73 0,24 12,90
5 Střešní okna 0 1,5 0,00
6 Lehký obvodový plášť 0 1,5 0,00
7 Tepelné vazby 449,21 0,02 8,98

Celkem 449,21 200,86

2. NP

ŘEZ

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA
Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,117 26,58

1 0,8 42,20

1 0,11 9,07

0,8 0,08 2,12

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken ANO

1 0,117 6,29

Volba

1

1

1

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

Hodnocená budova

0

0

0,013

0,00

0,00

5,84

92,09
POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY
BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

Uem = = = 0,21 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N = = = 0,447 W/(m2 K) Cl = = = 0,47

Obvodová stěna
Okna
Střecha
Podlaha na terénu
Strop nad nevytápěným prost.
Střešní okna
Lehký obvodový plášť
Tepelné vazby
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8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

1. NP
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Vytápění 4400 15% 15% 10% 60%

Ohřev teplé vody 3000 10% 35% 55%

Pomocná energie 500 50% 50%

Celkem 7900 13% 13% 14% 60%

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
el

ke
m

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

ZÁKLADY STROP 1. PP

STROP 1. NP STROP 2. NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA M 1:100
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P.01

P.02

P.03

HDS OT

O
T

TUV R/S TČ

Název místnostiČ. Plocha

Garáž 57,41 m2

Zádveří 14,09 m2

Technická místnost 7,46 m2

P.01

P.02

P.03

Tabulka místností

LEGENDA
OT..............otopné těleso
TČ..............tepelné čerpadlo
R/S.............rozvadělovač/sběrač
TUV............zásobník teplé vody
HDS............hlavní domovní skříň

splašková kanalizace
dešťová voda
vodovod
potrubí vzduchotechniky

S

PŮDORYS 1. PP - TZB M 1:50
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1.05

1.04

1.06

1.01 1.03

1.02

Název místnostiČ. Plocha

Obývací pokoj 26,67 m2

Kuchyň 10,97 m2

Toaleta 2,51 m2

Spíž 3,68 m2

Sklad 2,75 m2

Chodba 3,38 m2

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

Tabulka místností

LEGENDA

splašková kanalizace
dešťová voda
vodovod
potrubí vzduchotechniky

S

PŮDORYS 1. NP - TZB M 1:50
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2.02

2.01

2.03 2.04

2.05

TŽ

TŽ
Název místnostiČ. Plocha

Dětský pokoj 12,18 m2

Dětský pokoj 11,46 m2

Koupelna 6,89 m2

Koupelna 2,83 m2

Ložnice 12,55 m2

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

Tabulka místností

LEGENDA

TŽ......topný žebřík

splašková kanalizace
dešťová voda
vodovod
potrubí vzduchotechniky

S

PŮDORYS 2. NP - TZB M 1:50
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Zadání investora
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Územní plán hl. m. Prahy
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Návštěva místa
Digitální technická mapa Prahy
3D model Prahy
Technické list výrobce Swisspearl
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