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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Tróji
Jméno autora: Michal Dávidík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Objekt je navržen jako kvádr, který je celkem logicky posazen po vrstevnicích směr východ- západ. Umístěn na
malém pozemku je tak, aby využil v maximální míře soukromí v jihozápadní části.

Jednoduchá hmota je „narušena“ předsazenou částí s výhledem na Prahu, která zároveň vytváří závětří u vstupu
do domu. Nápaditě je řešeno výškové uspořádání objektu jak v interiéru, tak v exteriéru, kde vznikají terásky
oddělené domem od ulice. Pozemek není oplocen podél celé své hranice, k čemu bude využit severovýchodní roh
ve spodní části u příjezdové komunikace?

Objekt je rozdělen na tři podlaží podle funkcí. V 1.PP je umístěna garáž, technická místnost a zádveří se šatnou,
odkud se vchází do obytného 1.NP. V zimě možná bude absence předsíně v obývacím pokoji znát. V technické
místnosti se nachází i pračka, uvažoval autor o shozu na prádlo? Vstup do TM je ze zádveří, čili „špinavé zóny“,
všechna špína od bot bude tedy roznesena po celém domě.

1.NP je vhodně rozděleno na kuchyňskou část s jídelnou a obývací pokoj (snad by příliš nenarušilo čistotu velkého
zasklení v předsazené části větší otevírací okno u kuchyňského koutu). Kuchyňská linka není pro čtyřčlennou
rodinu příliš veliká.

Zajímavé je výškové oddělení ložnice rodičů od dětských pokojů, součástí koupelny rodičů by ale mělo být WC.

Technické řešení je adekvátní danému konceptu, přesto mám pár připomínek a dotazů:

- v koordinační situaci by měly být graficky odděleny stávající inženýrské sítě (tenkou čárou) od navrhovaných
přípojek (tlustou čárou)

- kde jsou umístěny nádoby na odpad?

- v půdorysu 1.NP chybí zakreslené terasy, které navazují na obytné místnosti

- ve stropě nad 1.NP bude průvlak v místě navazující obvodové stěny 2.NP?

- pro lepší orientaci by bylo přehlednější nakreslit jeden příčný a jeden podélný řez (místo dvou příčných)
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- obývací pokoj je částečně nad nevytápěnou garáží, stejně tak dětské pokoje jsou zčásti nad venkovním
prostorem, jak je to zohledněno ve skladbě stropu?

- při takovéto kompaktní formě domu je nutné oddělovat garáž od vytápěného prostoru?

- ve skladbě stropu S10 nemá minerální izolace tl. 150 mm

- ve zprávě je zmínka o využívání dešťové vody pro zalévání WC, zjišťoval si autor úspornost a ekonomickou
stránku tohoto řešení?

- ve spodní stavbě chybí hydroizolace

- není tloušťka XPS 275 mm suterénní stěny pod terénem přehnaná?

- u řezů ve studii by měly být výškové kóty jednotlivých podlaží

Bakalářská práce splnila zadání, je úplná a srozumitelná a je zpracovaná na dobré grafické úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 4.6.2023 Podpis: